



2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	(Dólares em milhões)	
4,41	3,80	3,72	3,61	3,51	3,46	7,88	8,04	5,88	8,00	8,50	9,80	10,18	-	Receita por Ação	
0,16	0,14	0,18	0,16	0,21	0,20	0,50	5,06	2,72	0,39	0,62	0,54	0,73	-	Fluxo de Caixa por Ação	
0,15	0,14	0,18	0,16	0,21	0,20	0,49	0,50	0,27	0,39	0,62	0,54	0,73	-	Lucro por Ação	
-	-	-	-	-	-	-	-	0,30	0,46	0,47	0,48	0,49	0,38	Dividendos por Ação	
1,31	1,36	1,40	1,19	1,04	1,09	1,04	0,60	3,53	2,97	3,15	2,75	2,79	-	Valor Patrimonial por Ação	
-	-	-	-	-	-	-	-	40,46	29,93	19,31	21,96	13,30	-	P/L	
-	-	-	-	-	-	-	-	2,75%	3,93%	3,93%	4,05%	5,10%	-	Dividend Yield	
5.322	4.583	4.476	4.343	4.071	4.004	9.101	9.319	9.458	12.468	12.861	14.544	14.694	13.640	Receita	
6,90%	6,73%	7,82%	9,39%	10,06%	10,27%	10,07%	10,67%	8,37%	8,28%	10,47%	8,76%	10,49%	-	Margem EBIT	
220,00	204,00	190,00	180,00	158,00	162,00	3.773	3.578	4.518	660,00	584,00	627,00	590,00	605,00	Depreciação/Amortização	
187,00	173,00	212,00	191,00	239,00	236,00	581,00	5.866	430,00	612,00	939,00	805,00	1.048	730,00	Lucro Líquido	
28,55%	29,94%	27,76%	30,56%	29,79%	27,89%	16,25%	11,95%	21,66%	18,12%	19,39%	23,55%	12,52%	12,99%	Taxa do Imposto de Renda	
3,41%	3,75%	4,75%	4,40%	5,88%	5,90%	6,20%	6,17%	4,55%	4,91%	7,30%	5,53%	7,13%	-	Margem Líquida	
867,00	882,00	902,00	806,00	529,00	589,00	571,00	-1.434	668,00	561,00	921,00	750,00	832,00	704,00	Capital de Giro	
1.554	1.417	1.421	1.311	1.353	1.527	1.542	2.690	5.309	6.028	6.186	6.340	6.653	6.603	Dívida de Longo Prazo	
1.582	1.640	1.684	1.433	1.207	1.259	1.201	695,00	5.674	4.626	4.764	4.082	4.026	3.881	Patrimônio Líquido	
8,37%	7,06%	8,15%	10,31%	11,23%	10,64%	27,96%	25,85%	5,65%	7,78%	9,82%	9,21%	12,51%	-	ROIC	
11,46%	10,48%	12,62%	13,34%	19,82%	18,75%	46,95%	82,71%	7,58%	13,23%	19,71%	19,72%	26,03%	-	ROE	
4,20%	4,11%	5,17%	5,29%	6,86%	6,36%	15,24%	6,35%	2,51%	3,72%	5,46%	4,62%	6,16%	-	ROA	

Composição do Capital				Empresa															
Dívida Bruta: \$ 6.746 milhões Ações Ordinárias: - Ações Preferenciais: - Valor de Mercado: \$ 16,04 bilhões				CEO Peter Konieczny Dip Eng, MBA, MSc Mech Eng				Quantidade de Funcionários 41000				Setor Materiais Básicos				Indústria Materiais Diversos			
				Endereço Thurgauerstrasse 34				Data do IPO 15/05/2012				Site https://www.amcor.com							
Capital de Giro				Taxas de Crescimento Anual						Receita Trimestral									
(Dólares em milhões)				CAGR						(Dólares em milhões)									
		2022	2023	2024	10 anos		5 anos	1 ano		Ano	T1	T2	T3	T4	Total				
Caixa e Equivalentes de Caixa		775	689	588	Receita		12,12%	7,60%	-7,17%	2022	-	-	-	-	-				
Aplicações Financeiras		0	0	0	Fluxo de Caixa		14,34%	-30,10%	-30,34%	2023	-	-	-	-	-				
Contas a Receber		1.935	1.875	1.846	Lucro Líquido		14,34%	-	-30,34%	2024	-	-	-	-	-				
Estoques		2.439	2.213	2.031	Patrimônio Líquido		10,48%	-7,32%	-3,60%	2025	-	-	-	-	-				
Ativo Circulante		5.853	5.308	4.965	Lucro por Ação						Dividendos por Ação								
Contas a Pagar		3.544	3.086	2.979	Ano	T1	T2	T3	T4	Total	Ano	T1	T2	T3	T4	Total			
Empréstimos e Financiament...		150	93	96	2022	-	-	-	-	-	2022	0,120	0,120	0,120	0,123	0,483			
Outros Passivos Circulantes		1.409	1.297	1.186	2023	-	-	-	-	-	2023	0,123	0,123	0,123	0,125	0,493			
Passivo Circulante		5.103	4.476	4.261	2024	-	-	-	-	-	2024	0,125	0,125	0,125	-	0,375			
					2025	-	-	-	-	-	2025	-	-	-	-	-			